GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital002_Sanesul2013.doc - 1/1

EDITAL n. 2/2013 - SAD/SANESUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO QUADRO DE PESSOAL DA

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o DIRETOR-

PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto n. 13.650, de 11 de

junho de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a alteração dos dispositivos

abaixo relacionados, constantes no Edital n. 1/2013 - SAD/SANESUL, de 25 de junho de 2013,

na forma da redação a seguir:

“IV - ..............

........................

4.1.3 - ............

a) ...................

b) R$ 53,31 (cinquenta e três reais e trinta e um centavos), para

candidatos a emprego público com exigibilidade de Curso de

Ensino Fundamental incompleto.”

.....................” (NR)

“XI - .................

........................

11.2 - .............

a) obtiver maior pontuação na Prova Prática, se houver;

b) obtiver maior pontuação na Prova de Língua Portuguesa;

.....................” (NR)

“ANEXO II .................

........................

Emprego: Operador de Tratamento de Água

Exigibilidade: - Escolaridade: Educação Profissional Técnica de Nível Médio

Completo em Técnico em Química ou em Técnico em Meio

Ambiente”

...................

Emprego: Atendente Comercial

Exigibilidade: - Curso de Ensino Médio Completo;

 - Conhecimento de Informática Básica. (NR)

...................

Empregos:  Técnico em Construção Civil - A

 Técnico em Construção Civil - B

 Técnico em Desenvolvimento Comercial - A

Exigibilidade: - Carteira Nacional de Habilitação - CNH de, no mínimo, categoria “B”;

........................” (NR)

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JOSÉ CARLOS BARBOSA

Diretor-Presidente da Empresa de Saneamento

de Mato Grosso do Sul S/A